

Til beslutningsforslag nr. B 99. Betænkning afgivet af Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri den 4. juni 2008

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om krav om uddannelse af dyrehandlere og ansatte i dyrehandler

[af Julie Skovsby (S), Kristen Touborg (SF) og Per Clausen (EL)]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 8. april 2008 og var til 1. behandling den 29. maj 2008. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri.

Møde

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 1 møde.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til justitsministeren og 1 spørgsmål til undervisningsministeren til skriftlig besvarelse, som disse har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (S, DF, SF og EL) indstiller beslutningsforslaget til *vedtagelse uændret*.

Socialdemokratiets, Dansk Folkepartis, Socialistisk Folkepartis og Enhedslistens medlemmer af udvalget bemærker, at når udtalelsen fra Det Dyreetiske Råd foreligger, skal justitsministeren lade disse indgå i det videre arbejde med udformning af konkrete regler på området. Disse regler bør foreligge senest med udgangen af 2008 og finde anvendelse fra den 1. januar 2009.

Et *mindretal* i udvalget (V, KF og RV) vil stemme hverken for eller imod beslutningsforslaget ved 2. (sidste) behandling.

Venstres og Det Konservative Folkepartis medlemmer af udvalget bemærker, at justitsministeren har oplyst, at Det Dyreetiske Råds udtalelse foreligger om få uger. Venstre og Det Konservative Folkeparti finder det principielt uensigtsmæssigt at lovgive, før sagkundskaben har talt. Det vil svare til at lovgive i blinde, og det kan ingen – og slet ikke dyrene – være tjent med. Venstre og Det Konservative Folkeparti ønsker derfor at afvente Det Dyreetiske Råds anbefalinger til, hvordan problemerne løses. Venstre og Det Konservative Folkeparti er bortset fra de principielle bekymringer meget lydhøre over for at lovgive på området, når udtalelsen foreligger.

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurinn og Sambandsflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Bet. o. f. t. beslutn. vedr. uddannelse af dyrehandlere og ansatte i dyrehandler

Torsten Schack Pedersen (V) nfmnd. Tina Nedergaard (V) Henrik Høegh (V) Jens Kirk (V)

Eyvind Vesselbo (V) Jørn Dohrmann (DF) fmd. Bent Bøgsted (DF) Christian H. Hansen (DF)

Knud Kristensen (KF) Bjarne Laustsen (S) Ole Vagn Christensen (S) Julie Skovsby (S)

Benny Engelbrecht (S) Kristen Touborg (SF) Karina Lorentzen (SF) Bente Dahl (RV)

Per Clausen (EL)

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne	2
Enhedslisten (EL)	4	(UFG)	

Oversigt over bilag vedrørende B 99

Bilagsnr.	Titel
1	Tidspunkt for afgivelse af betænkning
2	1. udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 99

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvorledes ministeren forholder sig til, at der under 1. behandling tegnede sig et flertal for forslaget, til justitsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, hvorvidt den eksisterende basisuddannelse til dyrehandler er tilstrækkelig til at sikre, at dyrehandlere kan yde ordentlig vejledning og rådgivning, til undervisningsministeren, og ministerens svar herpå